Provincia di Rimini

Comuni Pop. resid. 1/1/2018
Bellaria-lgea Marina 19.648
Cattolica 17.221
Coriano 10.549
Gemmano 1.143
Misano Adriatico 13.457
Mondaino 1.390
Montefiore Conca 2.283
Montegridolfo 1.003
Morciano di Romagna 7.018
Riccione 35.417
Rimini 150.007
Saludecio 3.056
San Clemente 5.540
San Giovanni Marignano 9.475
Santarcangelo di Romagna 22.149
Verucchio 10.039
Casteldelci 389
Maiolo 819
Novafeltria 7.149
Pennabilli 2.775
San Leo 2.886
Sant'Agata Feltria 2.122
Talamello 1.103
Poggio Torriana 5.191
Montescudo-Montecolombo 6.841

Totale 338.670

Sup. in Km?

18,17
6,2
46,77
18,85
22,35
19,84
22,32
6,94
5,44
17,5
135,71
34,27
20,7
21,37
45,01
27,3
49,68
24,28
41,84
69,8
53,14
79,74
10,59
34,74
32,35
864,88

Abitanti per Km?

1.081,34
2.779,37
225,56
60,63
602,23
70,06
102,28
144,56
1.290,05
2.023,33
1.105,38
89,19
267,68
443,3
492,1
367,7
7,83
33,74
170,87
39,76
54,31
26,61
104,17
149,42
211,47
391,58



Quadro riepilogativo degli ambiti territoriali e delle Unioni di Comuni

Distretti sociosanitari Ambiti territoriali Unioni di Comuni Evoluzione delle Unioni di Popolazione Sup. Abitanti
Pr Rimini Comuni complessiva in per
1/01/2018 Km? Km?

Rimini Ambito Rimini Unione di Comuni | Costituita il 27/12/2013, a 54.622 | 436,12 | 125,25
Nord Valmarecchia: seguito dell’ accorpamento della

Bellaria-Igea Marina, Valmarecchia: Casteldelci, Comunita montana Alta

Casteldelci, Bellaria-lgea Maiolo, Valmarecchia, soppressa con

Maiolo, Marina, Novafeltria, (égcr?to del Pre|5|degst3e ddlella

, , - iunta regionale n. e

Novafel';rl_a, _ Ca_steldeIcL Penngbllll, _ 30/05/20193’ con I'Unione di

Penpabllll, I_Do_gglo Maiolo, . Poggio Torrlana,. Comuni Valle del Marecchia: a

Torriana, Rimini, Novafeltria, _ Santarcangelo di seguito della fusione dei Comuni

Sant'Agata Feltria, San Pennabilli, Poggio Romagna, di Poggio Berni e Torriana, &

Leo, Torriana, San Leo, istituito dal 1 gennaio 2014 il

Santarcangelo di Sant'Agata Feltria, | Sant’Agata Feltria, | Comune Poggio Torriana

Romagna, San Leo, Talamello,

Talamello, Santarcangelo di Verucchio

Verucchio Romagna,
Talamello,
Verucchio

Riccione Ambito Valconca | Unione della Costituita il 27/11/1996; nel 2001 28.274 | 160,70 | 175,94
Gemmano, Valconca: sono subentrati i comuni di

Cattolica, Coriano, Mondaino, (coincidente con Fambito Montegridolfo, Mondaino, Monte

Gemmano, Misano Montefiore Conca, | =" Colombo, Montescudo,

Adriatico, Mondaino, Montegridolfo, Saludecio; nel 2012 il

Montefiore Conca,
Montegridolfo,
Montescudo-Monte
Colombo, Morciano di
Romagna, Riccione,
Saludecio, San
Clemente, S. Giovanni in
Marignano

Montescudo-Monte
Colombo, Morciano
di Romagna, San
Clemente,
Saludecio

Comune di Saludecio & uscito
dall’Unione; dal 1/01/2016 il
Comune di Saludecio &
rientrato in Unione; a seguito
della fusione dei Comuni di
Montescudo e Monte
Colombo, dal 1 gennaio 2016
e istituito il Comune di
Montescudo-Monte Colombo.
L'Ambito territoriale ottimale




Valconca nasce con D.G.R. n.
1904/2015, dalla suddivisione
dell’ex Ambito territoriale
ottimale Rimini Sud.

Ambito Riviera del
Conca
Cattolica,Coriano,
Misano Adriatico,
S.Giovanni in
Marignano,
Riccione

Ambito territoriale ottimale nato
con D.G.R. n. 1904/2015, che,
su richiesta di tutti i Comuni
precedentemente inseriti i
Ambito Rimini Sud, costituisce
due nuovi ambiti, e modifica la
DGR n.286/2013.

Oggi quindi I'ex Ambito Rimini
Sud e suddiviso in ambito
Valconca ed Ambito Riviera del
Conca




